ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação e ao PROCON, seja intensificada a
fiscalização nas praias de nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

Estamos  em  plena  temporada  de  verão  e  com  previsão  de  ondas  de  calor,  que
necessariamente  aumentarão  o  número  de  cidadãos  em  nossas  praias.  Assim,
considerando  as  inúmeras  reclamações  sobre  as  praias,  especialmente  no  tocante  ao
loteamento  da  faixa  de  areia  pelos  bares  e  restaurantes,  é  necessário  aumentar  a
fiscalização e garantir que todos possam utilizar a área pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE JANEIRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB